1

PORTARIA 01/2021

 REITORIA

Dispõe sobre a criação do Comitê

Interno de Prevenção ao COVID-19, no

âmbito do Centro Universitário FG –

UNIFG.

O Vice-reitor do Centro Universitário FG - UNIFG, no uso de suas atribuições e em

conformidade com as disposições do Estatuto da Instituição, DELIBERA:

Art. 1º Ficam nomeados membros do Comitê Interno de Prevenção ao Covid-19, Ana Karla

Araújo Nascimento (presidente), , Tarcísio Viana Cardoso, Vanessa Cristina Teixeira, Calina

Lígia Chaves,  Suélen de Oliveira e Weslley Gomes de Araújo Valadares.

Art. 2º É atribuição deste Comitê, acompanhar os dados estatísticos de avanços da pandemia,

para orientação das ações do Centro Universitário UniFG diante do cenário nos âmbitos

nacional e regional.

Art. 3º O presente Comitê tem caráter temporário e atuará até que a Organização Mundial da

Saúde (OMS) retire o caráter de pandemia relativo à propagação do vírus COVID-19.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Guanambi, 07 de fevereiro de 2021.

Celso Peixoto Garcia

Vice-reitor